
UCHWAŁA NR XXV/192/2020 
RADY GMINY JASŁO 

z dnia 29 maja 2020 r. 

w sprawie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42    ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 50 ust. 6    ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.   Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o "specjalistycznych usługach opiekuńczych" rozumieć przez to 
należy specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 2.   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki 
do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3.   Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się w zależności od kwoty 
dochodu na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie. 

§ 4.   Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie: 

1) świadczeniobiorcom których dochód na osobę lub na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego 
określonego w ustawie o pomocy społecznej; 

2) świadczeniobiorcom zakwalifikowanym do Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
“Opieka 75+”, których dochód na osobę lub na osobę w rodzinie nie przekracza 250% kryterium 
dochodowego; 

3) świadczeniobiorcom  zakwalifikowanym do  Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
“Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych”. 

§ 5.   Osoby, które nie spełniają warunków określonych w §4 pkt.1, 2 i 3  ponoszą odpłatność za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód na osobę samotnie gospodarującą zgodnie z kryterium 
dochodowym zawartym w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

z dnia 12 marca 2004 r. 

Wysokość odpłatności liczona 
od kosztu usługi w procentach 

do 100 % nieodpłatnie 
powyżej 100% - 160% 10 
powyżej 160% - 220% 20 
powyżej 220% - 280% 30 
powyżej 280% - 320% 40 
powyżej 320% - 360% 60 
powyżej 360% - 400% 70 
powyżej 400% - 450% 80 
powyżej 450% - 500% 90 

powyżej 500% 100 
Dochód na osobę w rodzinie zgodnie z kryterium dochodowym 
zawartym w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 

marca 2004 r. 

Wysokość odpłatności liczona 
od kosztu usługi w procentach 

do 100 % nieodpłatnie 
powyżej 100% - 180% 15 
powyżej 180% - 260 % 25 

Id: BD1593B2-FED3-4056-AA44-ACB6326A3610. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


powyżej 260% - 340 % 35 
powyżej 340% - 400 % 45 
powyżej 400% - 440% 60 
powyżej 440% - 480 % 80 
powyżej 480% - 500 % 90 

powyżej 500 % 100 

§ 6. Kryteria dochodowe zawarte w tabeli podlegają weryfikacji na zasadach w trybie określonym 
w art. 9 ustawy o pomocy społecznej.  

§ 7. Koszt 1 godziny usługi opiekuńczej  określa  umowa  zawarta  pomiędzy Gminą Jasło a podmiotem 
wyłonionym w drodze konkursu ofert, o którym mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. 

§ 8. 1.   W szczególnie uzasadnionych przypadkach, w których ponoszenie opłaty stanowiłoby dla osoby 
zobowiązanej nadmierne obciążenie, osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze na jej wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego może zostać zwolniona 
częściowo lub całkowicie z ponoszenia odpłatności na czas określony. 

2. Częściowe zwolnienie od opłat następuje w niżej wymienionych przypadkach: 

1) konieczności ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług (usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi) lub za więcej niż jedną 
osobę w gospodarstwie domowym korzystającą z usług; 

2) konieczności ponoszenia wysokich kosztów leczenia, rehabilitacji, wysokich kosztów zakupu sprzętu 
rehabilitacyjnego, korzystania z dodatkowych płatnych usług opiekuńczych; po ich udokumentowaniu; 

3) zdarzenia losowego w rodzinie; 

4) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
innej placówce - po przedstawieniu dowodów wpłaty; 

5) posiadania trojga lub więcej małoletnich dzieci, będących na utrzymaniu rodziny lub osoby. 

3. Całkowite zwolnienie od opłat następuje w przypadku występowania więcej niż jednej z przesłanek 
określonych w ust.2. 

§ 9. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierane są w wysokości 
stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych faktycznie 
wykonanych w danym miesiącu, ceny za jedną godzinę tych usług i wysokości odpłatności za przyznane usługi 
ponoszonej przez osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie. 

§ 10.   Podstawą do naliczenia opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi 
ewidencja usług opiekuńczych potwierdzona podpisem przez świadczeniobiorcę. 

§ 11.  Tracą moc: 

1) uchwała nr XXI/126/2004 Rady Gminy Jasło z dnia 8 października 2004 r. w sprawie ustalenia szczegółowych 
warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych   warunków częściowego lub 
całkowitego  zwolnienia  od opłat, jak również trybu ich pobierania; 

2) uchwała nr XXIII/176/2020 Rady Gminy Jasło z dnia 17 kwietnia 2020 r. w sprawie usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych. 

§ 12.  Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasło. 

Id: BD1593B2-FED3-4056-AA44-ACB6326A3610. Podpisany Strona 2



§ 13.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Jasło 

 
 

Józef Dziedzic 

Id: BD1593B2-FED3-4056-AA44-ACB6326A3610. Podpisany Strona 3




